ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

08.11.2018                                                                                                        15/82

с. Воя

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Войское сельское поселение

Пижанского района Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Уставом муниципального образования Войское сельское поселение

Пижанского  района Кировской области,  Войская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном

образовании Войское сельское поселение Пижанского района Кировской

области, утвержденного решением Войской сельской Думы от 26.11.2013 №

12/40 (с изменениями от 23.06.2015 № 34/117, от 11.11.2015 № 39/133, от

08.06.2016 № 44/166, от 29.11.2016 № 48/181, от 22.09.2017 № 1/4, от

01.11.2017 № 3/15, от 09.08.2018 № 13/70) следующие изменения:

            1.1. Часть 4 статьи 18  Положения изложить в новой редакции:

«4. Составленный администрацией Войского сельского поселения проект

бюджета поселения, до внесения проекта бюджета поселения на

рассмотрение сельской Думы представляется на рассмотрение и одобрение в

администрацию Войского сельского поселения»;

           1.2. В статье  22 Положения:

 1.2.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Публичные слушания по проекту бюджета Поселения проводятся

администрацией Поселения после внесения проекта решения о бюджете

Войского сельского поселения на рассмотрение Войской сельской Думы.

Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми

актами сельской Думы и должен предусматривать заблаговременное

оповещение жителей Поселения о времени и месте проведения публичных

слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального

правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных

слушаниях жителей Поселения, опубликование (обнародование) результатов

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых

решений.»;

1.2.2. Абзац второй части 10 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Войского сельского поселения

Пижанского района и на официальном сайте пижанка.рф.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель сельской Думы                                                     Е.Н. Ведерников

Глава поселения                             Л.А.Ермакова